E, dovunque i frati stiano e si troveranno, mostrino
l'uno al'altro che stano in medio della propria famiglia.
E senza preoccupazione manifesti l'uno all'altro le
proprie necessità, perché se la madre nutrisce ed ama il
suo figlio (cfr. 1 Thess. 2, 7) secondo la carne, quanto
più diligentemente deve ciascuno amare e nutrire il suo
fratello spirituale?

E, se qualcuno de loro divenne infermo, gli altri
frati devono servirgli, così come voléssero servirsi (cfr.
Mat. 7, 12).
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Caput VII.

De poenitentia fratribus peccantibus imponenda.

Si qui fratrum, instigante inimico, mortaliter
peccaverint, pro illis peccatis, de quibus ordinatum
fuerit inter fratres, ut recurratur ad solos ministros
provinciales, teneantur praedicti fratres ad eos recurrere
quam citius poterint, sine mora. Ipsi vero ministri, si
presbyteri sunt, cum misericordia iniungant illis
poenitentiam; si vero presbyteri non sunt, iniungi
faciant per alios sacerdotes ordinis, sicut eis secudum
Deum melius videbitur expedire. Et cavere debent, ne
irascantur et conturbentur propter peccatum alicuius,
quia ira et conturbatio in se et in aliis impediunt
caritatem.

Caput VIII.

De electione generalis ministri huius fraternitatis et de
capitulo Pentecostes.

Universi fratres unum de fratribus istius religionis
teneantur semper habere generalem ministrum et
servum totius fraternitatis et ei teneantur firmiter
obedire. Quo decedente, electio successoris fiat a
ministris provincialbius et custodibus in capitulo
Pentecostes, in quo provinciales ministri teneantur
semper insimul convenire, ubicumque a generali
ministro fuerit constitutum; et hoc semel in tribus annis
vel ad alium terminum maiorem vel minorem, sicut a
praedicto ministro fuerit ordinatum.

Et si aliquo tempore appareret universitati
ministrorum provincialium et custodum, praedictum
ministrum non esse sufficientem ad servitium et
communem utilitatem fratrum, teneantur praedicti
fratres, quibus electio data est, in nomine Domini alium
sibi eligere in custodem. Post capitulum vero
Pentecostes ministri et custodes possint singuli, si
voluerint et eis expedire videbitur, eodem anno in suis
custodiis semel fratres suos ad capitulum convocare.

Caput IX.

De praedicatoribus.

Fratres non praedicent in episcopatu alicuius
episcopi, cum ab eo illis fuerit contradictum. Et nullus

Capitolo VII

Della penitenza da imporsi ai frati che peccano.

Se dei frati, ad istigazione del Nemico, pecca
mortalmente, per quelli peccati, dei quali fu stabilito tra
i frati, che ricorrono ai soli ministri provinciali, i frati
predetti siano tenuti a fare ricorso ad essi il più presto
possibile, senza indugio. D’altra parte i stessi ministri, se
sono sacerdoti, ingiungano con misericordia a loro una
penitenza; ma se non sono sacerdoti, la facciano
ingiungersi da altri sacerdoti del'Ordine, così come gli
sembra sollecitare meglio secondo Dio. E devono stare
attenti, che non si arrabbiano né si inquietano a causa
del peccato di qualcuno, giacché la rabbia e l'inquieto
ostacolano carità in loro stessi e negli altri.

Capitolo VIII

Della elezione del ministro generale di questa
fraternità e del capitolo di Pentecoste

Tutti i frati siano tenuti ad avere sempre uno dei
frati di quest'ordine religioso come ministro generale e
servo dell’intera fraternità e siano tenuti strettamente
ad obbedirgli. Morendo egli, sia fatta l'elezione di
successore dai ministri provinciali e custodi nel capitolo
di Pentecoste, in quale capitolo i ministri provinciali
siano tenuti sempre ad convenire insieme, dovunque sia
stato fissato dal ministro generale; e ciò una volta ogni
tre anni oppure per un spazio maggiore o minore, così
come fu ordinato dal predetto ministro.

E si al qualsiasi tempore sembrasse al intero dei
ministri provinciali e custodi, che il ministro predetto
non sia adatto al servizio e alla utilità comune dei frati,
i frati predetti, mediante dei quali l'elezione era fatta,
siano tenuti nel nomine del Signore eleggere un altro
come loro custode. D’altra parte dopo il capitolo di
Pentecoste i ministri e custodi possano ciascuno, se lo
vogliano e a loro sembra sollecitare, convocare a
capitolo i loro frati una volta nel stesso anno nelle sue
custodie.

Capitolo IX

Dei predicatori.

I frati non predichino nella diocesi di qualsiasi
vescovo quando egli ha parlato contro loro. E nessun
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fratrum populo penitus audeat praedicare, nisi a
ministro generali huius fraternitatis fuerit examinatus et
approbatus, et ab eo officium sibi praedicationis
concessum.

Moneo quoque et exhortor eosdem fratres, ut in
praedicatione, quam faciunt, sint examinata et casta
eorum eloquia (cfr. Ps 11, 7; 17, 21), ad utilitatem et
aedificationem populi, annuntiando eis vitia et virtutes,
poenam et gloriam cum brevitate sermonis; quia
verbum abbreviatum fecit Dominus super terram (cfr.
Rom 9, 28).

Caput X.

De admonitione et correctione fratrum.

Fratres, qui sunt ministri et servi aliorum fratrum,
visitent et moneant fratres suos et humiliter et caritative
corrigant eos, non praecipientes eis aliquid, quod sit
contra animam suam et regulam nostram. Fratres vero,
qui sunt subditi, recordentur, quod propter Deum
abnegaverunt proprias voluntates. Unde firmiter
praecipio eis, ut obediant suis ministris in omnibus quae
promiserunt Domino observare et non sunt contraria
animae et regulae nostrae. Et ubicumque sunt fratres,
qui scirent et cognoscerent, se non posse regulam
spiritualiter observare, ad suos ministros debeant et
possint recurrere. Ministri vero caritative et benigne eos
recipiant et tantam familiaritatem habeant circa ipsos,
ut dicere possint eis et facere sicut domini servis suis;
nam ita debet esse, quod ministri sint servi omnium
fratrum.